
  

UCHWAŁA NR XIV/ 70/2025 

RADY GMINY WIZNA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Wizna na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Wizna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2025 rok polegających na: 

a) zwiększeniu planów dochodów budżetowych o kwotę 1 189 543,96 zł oraz zmniejszeniu o kwotę 

14 437,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

b) zwiększeniu planów wydatków budżetowych o kwotę 1 323 838,96 zł oraz zmniejszeniu o kwotę 

159 896,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

a) DOCHODY - 42 237 157,22 zł w tym: 

- dochody bieżące - 24 230 706,67 zł; 

- dochody majątkowe - 18 006 450,55 zł; 

b) WYDATKI - 44 705 937,45 zł w tym: 

- wydatki bieżące - 24 619 342,30 zł; 

- wydatki majątkowe - 20 086 595,15 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Rady Gminy Wizna Nr X/51/2024 z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wizna na rok 2025 pn.: „Zadania inwestycyjne 

w 2025 r.”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 do uchwały Rady Gminy Wizna Nr X/51/2024 z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wizna na rok 2025 pn.: „Wydatki na programy 

finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej w 2025 roku”, który otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr X/51/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wizna 

na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 maja 2025 r.

Poz. 2391



1. § 6 otrzymuje brzmienie:  

„Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 468 780,23 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie - 7 353,83 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu porządku i czystości w gminach w kwocie - 126 662,93 zł; 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie - 61 252,43 zł; 

4) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie - 

373 511,04 zł 

5) zaciągniętych kredytów w kwocie - 1 900 000,- zł. 

2. § 7 otrzymuje brzmienie:  

„Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 268 780,23 zł, oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 800 000,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.” 

3. § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się dochody w kwocie 91 100,- zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 95 953,83 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.” 

§ 5. Uzasadnienie wprowadzonych zmian zawiera załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku Zespół w Łomży, 

w trybie art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym    

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

 Mirosław Ruszczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2391



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/ 70/2025 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Dochody budzetowe na 2025 rok  
Rodzaj zadania: Własne            

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 385 436,30 0,00 4 916,00 390 352,30 

 60016  Drogi publiczne gminne 17 000,00 0,00 4 916,00 21 916,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne,  

w tym opłaty za częstotliwości 
17 000,00 0,00 4 150,00 21 150,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 766,00 766,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

8 109 064,41 0,00 80 600,00 8 189 664,41 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  

i innych jednostek organizacyjnych 

661 130,00 0,00 50 000,00 711 130,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 650 000,00 0,00 50 000,00 700 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
90 500,00 0,00 30 600,00 121 100,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 60 500,00 0,00 30 600,00 91 100,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 11 650,00 11 650,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 0,00 11 650,00 11 650,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 650,00 1 650,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

bieżące razem: 21 304 069,61 0,00 97 166,00 21 401 235,61 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

208 654,94 0,00 0,00 208 654,94 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 17 340,00 0,00 11 729,00 29 069,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 17 340,00 0,00 11 729,00 29 069,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
17 340,00 0,00 11 729,00 29 069,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 595 127,50 -14 437,00 0,00 580 690,50 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 152 000,00 -14 437,00 0,00 137 563,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
152 000,00 -14 437,00 0,00 137 563,00 

majątkowe razem: 18 009 158,55 -14 437,00 11 729,00 18 006 450,55 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 163 415,75 0,00 0,00 3 163 415,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2391



Rodzaj zadania: Zlecone         

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 1 080 648,96 1 080 648,96 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 080 648,96 1 080 648,96 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 1 080 648,96 1 080 648,96 

bieżące razem: 1 748 822,10 0,00 1 080 648,96 2 829 471,06 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 41 062 050,26 -14 437,00 1 189 543,96 42 237 157,22 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 372 070,69 0,00 0,00 3 372 070,69 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2391



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/ 70/2025 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Wydatki budżetowe na 2025 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i 

gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 571 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 574,00 571 574,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 571 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 574,00 571 574,00 0,00 0,00 0,00 

                          

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 

 z tytułu 
poręczeń 

 i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 
akcji 

 i 
udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

 z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 

środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 3 321 641,15 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 276 641,15 3 276 641,15 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 163 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 590,00 163 590,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 485 231,15 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 440 231,15 3 440 231,15 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

przed zmianą 3 266 641,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 266 641,15 3 266 641,15 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 163 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 590,00 163 590,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 430 231,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 430 231,15 3 430 231,15 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 166 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 300,00 166 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 163 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 590,00 163 590,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 329 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 890,00 329 890,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 10 796 206,30 1 219 486,30 1 219 486,30 0,00 1 219 486,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 576 720,00 9 576 720,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 144,00 -2 144,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 809 062,30 1 219 486,30 1 219 486,30 0,00 1 219 486,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 589 576,00 9 589 576,00 0,00 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 

przed zmianą 1 792 870,00 672 550,00 672 550,00 0,00 672 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 320,00 1 120 320,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 807 870,00 672 550,00 672 550,00 0,00 672 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 135 320,00 1 135 320,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 120 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 320,00 1 120 320,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 135 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 135 320,00 1 135 320,00 0,00 0,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 

przed zmianą 6 071 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 071 700,00 6 071 700,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 144,00 -2 144,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 069 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 069 556,00 6 069 556,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 124 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 700,00 124 700,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 144,00 -2 144,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 122 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 556,00 122 556,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 1 139 595,00 54 895,00 54 895,00 0,00 54 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 084 700,00 1 084 700,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -22 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 106,00 -22 106,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 117 489,00 54 895,00 54 895,00 0,00 54 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 594,00 1 062 594,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

przed zmianą 1 127 595,00 42 895,00 42 895,00 0,00 42 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 084 700,00 1 084 700,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -22 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 106,00 -22 106,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 105 489,00 42 895,00 42 895,00 0,00 42 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 594,00 1 062 594,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2391



  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 1 084 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 084 700,00 1 084 700,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -22 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 106,00 -22 106,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 062 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 594,00 1 062 594,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 245 600,00 245 600,00 245 600,00 0,00 245 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -108 000,00 -108 000,00 -108 000,00 0,00 -108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 137 600,00 137 600,00 137 600,00 0,00 137 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 245 600,00 245 600,00 245 600,00 0,00 245 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -108 000,00 -108 000,00 -108 000,00 0,00 -108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 137 600,00 137 600,00 137 600,00 0,00 137 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 245 600,00 245 600,00 245 600,00 0,00 245 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -108 000,00 -108 000,00 -108 000,00 0,00 -108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 137 600,00 137 600,00 137 600,00 0,00 137 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 4 680 400,00 4 061 550,00 3 803 550,00 3 001 920,00 801 630,00 0,00 258 000,00 0,00 0,00 0,00 618 850,00 618 850,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 688 400,00 4 069 550,00 3 811 550,00 2 989 920,00 821 630,00 0,00 258 000,00 0,00 0,00 0,00 618 850,00 618 850,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  

Urzędy gmin (miast  

i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 3 379 620,00 3 379 620,00 3 371 620,00 2 966 920,00 404 700,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 387 620,00 3 387 620,00 3 379 620,00 2 954 920,00 424 700,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 
Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 

przed zmianą 134 100,00 134 100,00 134 100,00 134 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 122 100,00 122 100,00 122 100,00 122 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 116 316,91 436 316,91 224 450,00 109 050,00 115 400,00 0,00 57 800,00 154 066,91 0,00 0,00 1 680 000,00 1 680 000,00 1 680 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 121 316,91 441 316,91 229 450,00 109 050,00 120 400,00 0,00 57 800,00 154 066,91 0,00 0,00 1 680 000,00 1 680 000,00 1 680 000,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 2 114 916,91 434 916,91 223 050,00 109 050,00 114 000,00 0,00 57 800,00 154 066,91 0,00 0,00 1 680 000,00 1 680 000,00 1 680 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 119 916,91 439 916,91 228 050,00 109 050,00 119 000,00 0,00 57 800,00 154 066,91 0,00 0,00 1 680 000,00 1 680 000,00 1 680 000,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 152 153,83 152 153,83 79 853,83 28 350,00 51 503,83 72 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 600,00 30 600,00 30 600,00 0,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 182 753,83 182 753,83 110 453,83 28 350,00 82 103,83 72 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 77 353,83 77 353,83 77 353,83 27 750,00 49 603,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 600,00 30 600,00 30 600,00 0,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 107 953,83 107 953,83 107 953,83 27 750,00 80 203,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 14 353,83 14 353,83 14 353,83 0,00 14 353,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 953,83 24 953,83 24 953,83 0,00 24 953,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 17 700,00 17 700,00 17 700,00 0,00 17 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 37 700,00 37 700,00 37 700,00 0,00 37 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 2 905 150,93 2 111 714,93 2 111 714,93 86 520,00 2 025 194,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 793 436,00 793 436,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 646,00 -15 646,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 898 504,93 2 120 714,93 2 120 714,93 86 520,00 2 034 194,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 777 790,00 777 790,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

przed zmianą 355 638,00 116 000,00 116 000,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 638,00 239 638,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 646,00 -15 646,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 348 992,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 992,00 223 992,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 87 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 638,00 87 638,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 209,00 -1 209,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 86 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 429,00 86 429,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2391



  6370 

Wydatki jednostek 
poniesione ze środków 
z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 000,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 437,00 -14 437,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 137 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 563,00 137 563,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 41 221 598,39 21 845 271,24 18 253 551,79 11 776 460,73 6 477 091,06 1 927 300,00 1 001 937,00 299 482,45 0,00 363 000,00 19 376 327,15 19 376 327,15 2 053 920,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -159 896,00 -120 000,00 -120 000,00 -12 000,00 -108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -39 896,00 -39 896,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 243 190,00 64 600,00 64 600,00 0,00 64 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 590,00 178 590,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 41 304 892,39 21 789 871,24 18 198 151,79 11 764 460,73 6 433 691,06 1 927 300,00 1 001 937,00 299 482,45 0,00 363 000,00 19 515 021,15 19 515 021,15 2 053 920,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i 

gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 080 648,96 1 080 648,96 1 080 648,96 11 938,00 1 068 710,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 080 648,96 1 080 648,96 1 080 648,96 11 938,00 1 068 710,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 080 648,96 1 080 648,96 1 080 648,96 11 938,00 1 068 710,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 080 648,96 1 080 648,96 1 080 648,96 11 938,00 1 068 710,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 693,00 1 693,00 1 693,00 1 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 693,00 1 693,00 1 693,00 1 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 245,00 245,00 245,00 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 245,00 245,00 245,00 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 427,20 8 427,20 8 427,20 0,00 8 427,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 427,20 8 427,20 8 427,20 0,00 8 427,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 824,00 824,00 824,00 0,00 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 824,00 824,00 824,00 0,00 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 059 459,76 1 059 459,76 1 059 459,76 0,00 1 059 459,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 059 459,76 1 059 459,76 1 059 459,76 0,00 1 059 459,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 748 822,10 1 748 822,10 356 395,10 266 474,67 89 920,43 0,00 1 392 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 080 648,96 1 080 648,96 1 080 648,96 11 938,00 1 068 710,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 829 471,06 2 829 471,06 1 437 044,06 278 412,67 1 158 631,39 0,00 1 392 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2391



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/ 70/2025 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 440 231,15 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wizna 10 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 430 231,15 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 329 890,00 

   Modernizacja systemu oczyszczania ścieków 329 890,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 100 341,15 

   Modernizacja systemu oczyszczania ścieków 3 100 341,15 

600   Transport i łączność 9 589 576,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   
Przebudowa zjazdu publicznego z drogi powiatowej nr 61981B na drogę wewnętrzną  

w miejscowości Włochówka  
50 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 334 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 235,00 

   

Przebudowa drogi gminnej, instalacja pompy ciepła w budynku Urzędu Gminy, 

modernizacja istniejących instalacji fotowoltaicznych, zakup samochodu typu 

„brygadówka” 

126 235,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 208 465,00 

   

Przebudowa drogi gminnej, instalacja pompy ciepła w budynku Urzędu Gminy, 

modernizacja istniejących instalacji fotowoltaicznych, zakup samochodu typu 

„brygadówka” 

2 208 465,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 135 320,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 135 320,00 

   Budowa odcinka drogi w miejscowości Lisno 528 950,00 

   Przebudowa drogi ul. Kpt. Stanisława Brykalskiego  60 000,00 

   Przebudowa odcinka drogi gminnej w m. Włochówka 546 370,00 

 60095  Pozostała działalność 6 069 556,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 556,00 

   Przebudowa i modernizacja mostu drogowego w miejscowości Bronowo 122 556,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
5 947 000,00 

   Przebudowa i modernizacja mostu drogowego w miejscowości Bronowo 5 947 000,00 

630   Turystyka 373 920,00 

 63095  Pozostała działalność 373 920,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 317 832,00 

   
Podniesienie atrakcyjności turystycznej w ramach projektu „Pisa - Narew - szlak 

aktywnej turystyki wodnej i kulturowej” 
317 832,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 088,00 

   
Podniesienie atrakcyjności turystycznej w ramach projektu „Pisa - Narew - szlak 

aktywnej turystyki wodnej i kulturowej” 
56 088,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2391



700   Gospodarka mieszkaniowa 1 062 594,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 062 594,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 062 594,00 

   Zakup nieruchomości w Wiźnie 1 062 594,00 

750   Administracja publiczna 618 850,00 

 75095  Pozostała działalność 618 850,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 442,50 

   

Przebudowa drogi gminnej, instalacja pompy ciepła w budynku Urzędu Gminy, 

modernizacja istniejących instalacji fotowoltaicznych, zakup samochodu typu 

„brygadówka” 

40 442,50 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
578 407,50 

   

Przebudowa drogi gminnej, instalacja pompy ciepła w budynku Urzędu Gminy, 

modernizacja istniejących instalacji fotowoltaicznych, zakup samochodu typu 

„brygadówka” 

578 407,50 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 680 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 680 000,00 

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 512 000,00 

   Wspólne działania na rzecz wzmocnienia transgranicznego reagowania na katastrofy 1 512 000,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 168 000,00 

   Wspólne działania na rzecz wzmocnienia transgranicznego reagowania na katastrofy 168 000,00 

801   Oświata i wychowanie 195 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 195 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00 

   
Adaptacja pomieszczenia poddasza na pomieszczenie pełniące funkcję sali 

dydaktycznej 
175 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Zakup monitoringu 20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 777 790,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 503 420,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 292,50 

   

Przebudowa drogi gminnej, instalacja pompy ciepła w budynku Urzędu Gminy, 

modernizacja istniejących instalacji fotowoltaicznych, zakup samochodu typu 

„brygadówka” 

60 292,50 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
443 127,50 

   
Przebudowa drogi gminnej, instalacja pompy ciepła w budynku Urzędu Gminy, 
modernizacja istniejących instalacji fotowoltaicznych, zakup samochodu typu 

„brygadówka” 

443 127,50 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 223 992,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 429,00 

   Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy Wizna 34 391,00 

   Wykonanie oświetlenia na terenie sołectwa Janczewo 22 038,00 

   Wykonanie oświetlenia na terenie sołectwa Wizna I 30 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
137 563,00 

   Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy Wizna 137 563,00 

 90095  Pozostała działalność 50 378,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2391



   Modernizacja kotłowni w budynku w Bronowie 10 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 378,00 

   Zakup z montażem altany w m. Męczki 15 000,00 

   Zakup z montażem placu zabaw przy ul. Łomżyńskiej w Wiźnie 25 378,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 787 060,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 787 060,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 
787 060,00 

   Prace budowlano - restauratorskie zabytkowego rynku z ok. XV w. w Wiźnie  787 060,00 

926   Kultura fizyczna 90 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 90 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

   Budowa studni oraz instalacji do zraszania boiska ZSP Wizna 90 000,00 

Razem 18 615 021,15 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2391



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/ 70/2025 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

      

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej                                                      

w 2025 roku 

      

Lp. Nazwa programu Nazwa zadania Wydatki ogółem 

Dofinansowanie 

ze środków  

UE 

Środki budżetu 

gminy/budżetu 

państwa 

1. 
Program Interreg 

NEXT Polska - 

Ukraina 2021 - 2027 

Wspólne działania na rzecz 

wzmocnienia transgranicznego 

reagowania na katastrofy 

1 834 066,91 1 650 660,22 183 406,69 

2. 

Fundusze 

Europejskie dla 

Podlaskiego  

2021 - 2027 

Program teleopieki domowej - 

program wsprarcia polityki 

senioralnej oraz osób  

z niepełnosprawnościami 

145 415,54 126 502,40 18 913,14 

3. 

Fundusze 

Europejskie dla 

Podlaskiego  

2021 - 2027 

Pisa - Narew - szlak aktywnej 

turystyki wodnej i kulturowej 
373 920,00 317 832,00 56 088,00 

 Razem  2 353 402,45 2 094 994,62 258 407,83 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2391



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/ 70/2025 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 268 780,23 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 134 016,76 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 

906 61 252,43 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 373 511,04 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 2 700 000,00 

Rozchody ogółem:  800 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 800 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2391



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/ 70/2025 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

UZASADNIENIE 

     Postanawia się wprowadzić następujące zmiany w Budżecie Gminy Wizna na 2025 rok: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 080 648,96 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. 

Zwiększa sie plan wydatków majatkowych na zadaniu „Modernizacja systemu oczyszczania ścieków” o kwotę 163 590,- zł. 

Dział 600 Transport i łączność 

W związku z większymi niż planowano wpływami zwiększa sie plan dochodów o kwotę 4 916,- zł z tytułu wpływów z opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 

odsetek z tego tytułu. 

Zwiększa się plan wydatków majatkowych na zadaniu „Przebudowa odcinka drogi gminnej w m. Włochówka” o kwotę 15 000,- zł, oraz zmniejsza o 2 144,- zł 

na zadaniu „Przebudowa i modernizacja mostu drogowego w miejscowości Bronowo”. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Po stronie dochodów majatkowych zwiększa się plan o kwotę 11 729,- zł z tytułu wpływów ze sprzedaży działek. 

Po stronie wydatków majątkowych zmniejsza się plan o 22 106,- zł z zakupu nieruchomości. 

Dział 710 Działalność usługowa 

Po stronie wydatków bieżących zmniejsza się plan o 108 000,- zł z zakupu usług pozostałych (opracowanie projektu planu ogólnego dla Gminy Wizna). 

Dział 750 Administracja publiczna 

Po stronie wydatków bieżących zmniejsza się plan o 12 000,- zł ze środków na dodatkowe wynagrodzenia roczne i zwiększa się o 20 000,- zł na zakup materiałów 

i wyposażenia oraz na zakup energii. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5 000,- zł na zakup energii.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2391



Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

W związku z większymi niż planowano przypisami z podatku od nieruchomości i z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zwiększa sie plan 

dochodów z tych tytułów w łącznej kwocie 80 600,- zł, w tym: z podatku od nieruchomości 50 000,- zł, z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

o 30 600,- zł. 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

W związku z większymi niż zakładano pierwotnie wpływami do budżetu gminy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zwiększa się plan 

wydatków na realizację programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi o kwotę 30 600,- zł.  

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zmniejsza się plan dochodów z programu Polski Ład na „Modernizację oświetlenia drogowego na terenie gminy Wizna” o kwotę 14 437,- zł oraz plan wydatków 

na tym zadaniu o 15 646,- zł, w tym śr. z programu Polski Ład o 14 437,- zł, śr. własne o 1 209,- zł.  

Ponadto zwiększa się plan wydatków na zakup usług remontowych o kwotę 9 000,- zł. 

Dział 926 Kultura fizyczna 

W związku z większymi niż planowano wpływami zwiększa sie plan dochodów o kwotę 11 650,- zł z wpływu z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

i odsetek z tego tytułu. 

W związku z wprowadzonymi zmianami przez Radę Gminy załącznik pn.: „Zadania inwestycyjne w 2025 r.” określa zaktualizowane zadania inwestycyjne 

w ogólnej wysokości 18 615 021,15 zł. 

W wyniku dokonanych zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych deficyt budżetu  gminy ulegnie zmianie i wyniesie 2 468 780,23 zł. Zostanie pokryty 

przychodami wewnętrznymi wymienionymi w treści uchwały w ogólnej kwocie 568 780,23 zł oraz kredytem w kwocie 1 900 000,- zł.  

Szczegółowy plan przychodów i rozchodów gminy na 2025 r. przedstawia załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.  

Zmianie ulega także załącznik: 

• „Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2391


		2025-05-16T11:58:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




